
                                              U S N E S E N Í 
 z 15.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  

 konaného dne 28.05.2020  
 

Zastupitelstvo MČ Brno – Líšeň     
pod bodem          
 
                                                                                                    
1/15 
VIII.15/5/2000 

Souhlasí  
 
 
 
 
 
 
A nesouhlasí  

S návrhem prodeje plochy -části p.č. 3014/1 v k.ú. Líšeň  
se vstupním schodištěm do rodinného domu Belcrediho  
2525/26 s navazujícím vjezdem do garáže u rodinného 
domu s oddělením chodníku pro pěší, který zůstane 
vlastnicky zachován v majetku města jako prostranství 
místního významu  
s prodejem přilehlé zelené plochy ke garáži manž. 
Neubauerových tato tvoří součást komunikační zeleně 
 

2/15 
VIII.15/6/2500 

Souhlasí  
 
Schvaluje  

S celoročním hospodařením MČ Brno -Líšeň za rok 2019, 
a to bez výhrad  
Závěrečný účet MČ Brno -Líšeň za rok 2019 dle přílohy č. 
1 se stavem celkových : 
Příjmů …………….. 246.804,304 tis.Kč 
Výdajů ……………  189.989,454 tis.Kč 
Financování ………  - 56.814,850 tis.Kč 
Výsledky hospodaření VHČ domy MČ Brno -Líšeň dle str. 
30-31 přílohy č. 1 
Účetní závěrku MČ Brno -Líšeň za rok 2019 dle přílohy č. 
2  
 

3/15 
VIII.15/7/2500 

Bere na vědomí  Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň 
k 31.3.2020 dle příloh 
 

4/15 
VIII.15/8/2500 

Neschvaluje Přijetí zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna ve 
výši 6.750.000 Kč na investiční akci Modernizace 
bytových jader v 58 BD 
Přijetí zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna ve 
výši 1.885.000 Kč na akci Modernizace bytů v 55 BD  
 

5/15 
VIII.15/9/2500 

Bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 03/2020, kterým se v upraveném 
rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 147 272,74 Kč dle 
přílohy  
Rozpočtové opatření č. 04/2020, kterým se v upraveném 
rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 4.380 tis.Kč dle přílohy 
Rozpočtové opatření č. 05/2020, kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy  
Rozpočtové opatření č. 06/2020, kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy  
 

6/15 
VIII.15/10/2500 

Bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 07/2020, kterým se v upraveném 
rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 1.487 tis. Kč dle 
přílohy  
 

7/15 
VIII.15/11/2500 

Schvaluje  Rozpočtové opatření č. 08/2020, kterým se zvyšují ve 
schváleném rozpočtu výdaje a financování o 9.000 tis.Kč 



dle přílohy  
 

8/15 
VIII.15/12/2500 

Doporučuje  ZMB schválit předložený návrh obecně závazné vyhlášky, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 17/2019 o místních poplatcích (verze návrhu OZV 
na základě posouzení zákonnosti Ministerstvem vnitra) 
s tím, že doporučuje Přílohu č. 2 návrhu OZV upravit 
v části týkající se městské části Brno – Líšeň dle 
přiloženého návrhu a u poplatku ze psů rozšířit osvobození 
na držitele canisterapeutických psů  
 

9/15 
VIII.15/13/2600 

Schvaluje  Přepočítání stávajících a uzavření nového splátkového 
 
 
 

 
Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho 
měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného 
nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  
 

10/15 
VIII.15/14/2600 

Schvaluje  Uzavření splátkového kalendáře s  
 
 
 

Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho 
měsíce o jeho schválení a současně řádné hrazení běžného 
nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  
 

11/15 
VIII.15/15/2600 

Doporučuje  ZMB bez připomínek schválit 
a) Vyjmutí z přílohy č. 1 vyhlášky o zákazu požívání 

alkoholu na veřejných prostranstvích místa:  
Prostor od zastávky tramvaje č. 8 Novolíšeňská 
(k bývalé konečné) zastávce trolejbusu č. 25 a 26  
na ul.Novolíšeňská 

b) Doplnění přílohy vyhlášky č. 1 o zákazu požívání  
alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem  
zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku o objekty hřbitov Brno-Líšeň, kostel sv. 
Jiljí Brno -Líšeň, poliklinika Horníkova , 20 m od 
těchto objektů, dále o obchod Enapo při ul. 
Kotlanova a přilehlá pasáž Kotlanova , 
samoobsluhy ALBERT na ul. Masarova 9, 
Novolíšeňská 15, Lidl na ul. Trnkova a Billa na ul. 
Sedláčkova v okruhu 502 m od nich  

c) Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání 
alkoholu na veřejných prostranstvích tak, jak je 
předkládána statutárním městem Brno  
 

12/15 
VIII.15/16/1110 

Souhlasí  
 
Nesouhlasí  
 
 
 

S lokalitou : 
Li-1,Li-2,Li-3.Li-4,Li-5,Li-6,Li-7 ,Li-10,Li-12,Li-17,C-1 
S lokalitou LI-8,Li-9,Li-11,Li-13,Li-14,Li-15,Li-16,Li-18 
Li-19  
Ul. Štefáčkova ((B72/15-0Z změny ÚPmB vybrané ke  
zkrácenému postupu ) ul. Heydukova (B55-II 43.soubor 



 
 
 
Navrhuje  
 
 
 
 
 
Navrhuje  

změn ÚPmB) , ul. Bednaříkova, ul. Hochmanova, 
rekreační oblast Mariánské údolí, ul. Heydukova, ul. 
Podolská, ul. Poláčkova 
doplnit plánovanou cyklostezku z Holzovy ulice ke 
Stránské skále v trase bývalé tramvaje a směrem do Slatiny  
 
pověřuje p.starostu MČ Brno – Líšeň uplatni připomínky 
k Návrhu Územního plánu města Brna  
 
Li-15  
Doplnit tabulkovou část – pozemek p.č. 5049/24 v k.ú. 
Líšeň navrhuje změnit z B/v4 na B/v3  
Doplnit tabulkovou část – usnesení 18.zasedání ZMČ Brno 
-Líšeň konaného dne 22.9.2016 , které pod bodem 11/18 

- Nesouhlasilo v rámci zákonných možností s tím, 
aby v lokalitě Novolíšeňská – Kubelíkova, na parcele  
pč. 5049/24 v k.ú.Líšeň : V horní části pozemku (ukazetel 
IPP 0,6 dle územního plánu) byla realizována vyšší než 
čtyřpodlažní zástavba bytovými nebo multifunkčními 
domy, v dolní části pozemku (ukazatel IPP 0,5 dle 
územního plánu) byla realizována jiná zástavba než 
rodinnými domy 
a požadovalo, aby orgány statutárního města Brna 
k připravované zástavbě uzavřely s investorem výstavby na 
pozemku p.č. 5049/24 v k.ú. Líšeň plánovací smlouvu 
řešící předmětnou lokalitu jako celek tak, aby investor 
předmětné zástavby zajistil v plné míře pokrytí potřeb 
veřejné infrastruktury pro svůj projekt zejména parkovací 
stání pro návštěvníky vlastníků bytů, dětské hřiště, 
komunikaci pro pěší pro přístup MHD , dostatečné plochy 
veřejné zeleně, aby investor předmětné zástavby 
nepřekročil Územním plánem města Brna stanovený 
ukazatel IPP 0,5 a 0,6 v lokalitě 
nezměnil stávající výškové stavební hladiny a podobu 
horizontu v území tzv. staré Líšně  
a žádalo ,aby zástupce Statutárního města Brna, aby 
stanoviska hájil ve věcech správních, smluvních a 
povolovacích řízeních  
 
Li – 16  
Doplnit tabulkovou část – podmínit rozvoj území 
pořízením regulačního plánu  
 

 
13/15 Bere na vědomí  Zápis z finančního výboru ze dne 25.5.2020  

 
 
 
 
 Mgr. Břetislav Štefan                                                                PharmDr. Ondřej Zendulka 
       Starosta                                                                                   
                Mgr.Alena Stejskalová  
 
                RNDr.Daniel Borecký, CSc.          
                                                                                                               



 
                                                                    
                       
 
          
 
       


	U S N E S E N Í


                                              U S N E S E N Í



z 15.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň 


 konaného dne 28.05.2020 

Zastupitelstvo MČ Brno – Líšeň    

pod bodem         

		1/15

VIII.15/5/2000

		Souhlasí 

A nesouhlasí 

		S návrhem prodeje plochy -části p.č. 3014/1 v k.ú. Líšeň 

se vstupním schodištěm do rodinného domu Belcrediho 


2525/26 s navazujícím vjezdem do garáže u rodinného domu s oddělením chodníku pro pěší, který zůstane vlastnicky zachován v majetku města jako prostranství místního významu 


s prodejem přilehlé zelené plochy ke garáži manž. Neubauerových tato tvoří součást komunikační zeleně






		2/15

VIII.15/6/2500

		Souhlasí 

Schvaluje 

		S celoročním hospodařením MČ Brno -Líšeň za rok 2019, a to bez výhrad 

Závěrečný účet MČ Brno -Líšeň za rok 2019 dle přílohy č. 1 se stavem celkových :


Příjmů …………….. 246.804,304 tis.Kč


Výdajů ……………  189.989,454 tis.Kč


Financování ………  - 56.814,850 tis.Kč


Výsledky hospodaření VHČ domy MČ Brno -Líšeň dle str. 30-31 přílohy č. 1

Účetní závěrku MČ Brno -Líšeň za rok 2019 dle přílohy č. 2 






		3/15

VIII.15/7/2500

		Bere na vědomí 

		Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň k 31.3.2020 dle příloh





		4/15

VIII.15/8/2500

		Neschvaluje

		Přijetí zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna ve výši 6.750.000 Kč na investiční akci Modernizace bytových jader v 58 BD

Přijetí zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna ve výši 1.885.000 Kč na akci Modernizace bytů v 55 BD 






		5/15

VIII.15/9/2500

		Bere na vědomí 

		Rozpočtové opatření č. 03/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 147 272,74 Kč dle přílohy 

Rozpočtové opatření č. 04/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 4.380 tis.Kč dle přílohy


Rozpočtové opatření č. 05/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 


Rozpočtové opatření č. 06/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 






		6/15

VIII.15/10/2500

		Bere na vědomí 

		Rozpočtové opatření č. 07/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 1.487 tis. Kč dle přílohy 





		7/15

VIII.15/11/2500

		Schvaluje 

		Rozpočtové opatření č. 08/2020, kterým se zvyšují ve schváleném rozpočtu výdaje a financování o 9.000 tis.Kč dle přílohy 





		8/15

VIII.15/12/2500

		Doporučuje 

		ZMB schválit předložený návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních poplatcích (verze návrhu OZV na základě posouzení zákonnosti Ministerstvem vnitra) s tím, že doporučuje Přílohu č. 2 návrhu OZV upravit v části týkající se městské části Brno – Líšeň dle přiloženého návrhu a u poplatku ze psů rozšířit osvobození na držitele canisterapeutických psů 





		9/15

VIII.15/13/2600

		Schvaluje 

		Přepočítání stávajících a uzavření nového splátkového kalendáře s paní Martinou Mynářovou, Houbalova 9, byt č. 3 na úhradu dlužné částky za nájemné a záloh na služby spojené s užíváním bytu ve výši 27.068,- Kč, a to se splátkami ve výši 1 000,- Kč měsíčně. 

Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 






		10/15

VIII.15/14/2600

		Schvaluje 

		Uzavření splátkového kalendáře s manžely Miladou a Miroslavem Tóthovými, Houbalova 9, byt č. 13 na úhradu dlužné částky za nájemné a záloh na služby spojené s užíváním bytu ve výši 34.350,- Kč, a to se splátkami ve výši 1500,- Kč měsíčně

Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce o jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 






		11/15

VIII.15/15/2600

		Doporučuje 

		ZMB bez připomínek schválit

a) Vyjmutí z přílohy č. 1 vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích místa: 


Prostor od zastávky tramvaje č. 8 Novolíšeňská


(k bývalé konečné) zastávce trolejbusu č. 25 a 26 


na ul.Novolíšeňská


b) Doplnění přílohy vyhlášky č. 1 o zákazu požívání 


alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem 


zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku o objekty hřbitov Brno-Líšeň, kostel sv.


Jiljí Brno -Líšeň, poliklinika Horníkova , 20 m od


těchto objektů, dále o obchod Enapo při ul. Kotlanova a přilehlá pasáž Kotlanova , samoobsluhy ALBERT na ul. Masarova 9, Novolíšeňská 15, Lidl na ul. Trnkova a Billa na ul. Sedláčkova v okruhu 502 m od nich 


c) Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích tak, jak je předkládána statutárním městem Brno 





		12/15

VIII.15/16/1110

		Souhlasí 

Nesouhlasí 


Navrhuje 


Navrhuje 

		S lokalitou :

Li-1,Li-2,Li-3.Li-4,Li-5,Li-6,Li-7 ,Li-10,Li-12,Li-17,C-1


S lokalitou LI-8,Li-9,Li-11,Li-13,Li-14,Li-15,Li-16,Li-18


Li-19 


Ul. Štefáčkova ((B72/15-0Z změny ÚPmB vybrané ke 


zkrácenému postupu ) ul. Heydukova (B55-II 43.soubor


změn ÚPmB) , ul. Bednaříkova, ul. Hochmanova, rekreační oblast Mariánské údolí, ul. Heydukova, ul. Podolská, ul. Poláčkova


doplnit plánovanou cyklostezku z Holzovy ulice ke Stránské skále v trase bývalé tramvaje a směrem do Slatiny 


pověřuje p.starostu MČ Brno – Líšeň uplatni připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna 


Li-15 


Doplnit tabulkovou část – pozemek p.č. 5049/24 v k.ú. Líšeň navrhuje změnit z B/v4 na B/v3 


Doplnit tabulkovou část – usnesení 18.zasedání ZMČ Brno -Líšeň konaného dne 22.9.2016 , které pod bodem 11/18


· Nesouhlasilo v rámci zákonných možností s tím,

aby v lokalitě Novolíšeňská – Kubelíkova, na parcele 


pč. 5049/24 v k.ú.Líšeň : V horní části pozemku (ukazetel IPP 0,6 dle územního plánu) byla realizována vyšší než čtyřpodlažní zástavba bytovými nebo multifunkčními domy, v dolní části pozemku (ukazatel IPP 0,5 dle územního plánu) byla realizována jiná zástavba než rodinnými domy


a požadovalo, aby orgány statutárního města Brna k připravované zástavbě uzavřely s investorem výstavby na pozemku p.č. 5049/24 v k.ú. Líšeň plánovací smlouvu řešící předmětnou lokalitu jako celek tak, aby investor předmětné zástavby zajistil v plné míře pokrytí potřeb veřejné infrastruktury pro svůj projekt zejména parkovací stání pro návštěvníky vlastníků bytů, dětské hřiště, komunikaci pro pěší pro přístup MHD , dostatečné plochy veřejné zeleně, aby investor předmětné zástavby nepřekročil Územním plánem města Brna stanovený ukazatel IPP 0,5 a 0,6 v lokalitě

nezměnil stávající výškové stavební hladiny a podobu horizontu v území tzv. staré Líšně 


a žádalo ,aby zástupce Statutárního města Brna, aby stanoviska hájil ve věcech správních, smluvních a povolovacích řízeních 


Li – 16 


Doplnit tabulkovou část – podmínit rozvoj území pořízením regulačního plánu 






		13/15

		Bere na vědomí 

		Zápis z finančního výboru ze dne 25.5.2020 







 Mgr. Břetislav Štefan                                                                PharmDr. Ondřej Zendulka


       Starosta                                                                                  









         Mgr.Alena Stejskalová 









         RNDr.Daniel Borecký, CSc. 
       



